
   № 69 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2021 
ст. Голубицкая 

«О создании Совета по питанию» 
 
В целях улучшения качества питания детей, организации полноценного, 
сбалансированного рационального питания в детском саду, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать в МБДОУ ДС № 20 Совет по питанию. 

2. Утвердить следующий состав Совета по питанию в составе: 
Козаченко Лидия Николаевна - заведующий; председатель 
Совета; 
Пятак Яна Александровна - заведующий хозяйством; 
Никифорова Алла Владимировна - повар; 
Москвитина Инна Александровна- воспитатель, председатель ПК. 

3. Члены Совета по питанию обязаны: 

- изучать нормативные документы по организации питания детей 

в дошкольном учреждении; 

- обеспечивать выполнения договоров с поставщиками продуктов 

по муниципальному заказу; 

Ответственные: заведующий; 

заведующий хозяйством; 

Срок: постоянно 

- обеспечение детей разнообразным меню; 

Ответственные: заведующий; 

Срок: постоянно. 

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

Ответственные: заведующий; 

Срок: постоянно. 

- проведение корректировки выполнения натуральных норм 



продуктов питания; 

Ответственные: заведующий; 

повар. 

Сроки: один раз в 10 дней, при необходимости 

- ежедневно. 

- контроль за качеством поставляемой продукции; 

Ответственные: заведующий; 

заведующий хозяйством; 

Сроки: ежедневно. 

- контроль за расходованием денежных средств (бюджетных и 

родительской 

оплаты), отпущенных на питание детей; 

Ответственные: заведующий; 

заведующий хозяйством; 

Срок: постоянно 

- контроль соответствия выхода порций меню - раскладке; 

Ответственные: члены Совета по питанию; 

Срок: ежедневно. 

- контроль за культурой приема пищи; 

Ответственный: заведующий 

Срок: ежедневно. 

- информирование родителей о процессе питания детей в детском 

саду; 

Ответственные: заведующий; 

Срок: по графику проведения 

родительских собраний. 
4. Организовать проведение заседаний Совета по питанию не реже 

раза в месяц. 
Ответственные: заведующий; 

5. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию и 
информировать сотрудников о принятых решениях через 
информационный уголок. 
Ответственные: заведующий 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 
 

 

Заведующий МБДУ ДС № 20                                            Л.Н. Козаченко 

 

 



 

 


		2021-02-06T10:59:35+0300
	Козаченко Лидия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




